关于做好2020-2021学年度家庭经济困难学生认定准备工作的通知
各二级学院：

为进一步做好我校经济困难学生资助工作，公平、公正、合理的分配资助资源，根据学校相关办法，现启动2020-2021学年度各学院家庭经济困难学生认定工作。有关通知如下：

一、精心组织，把握政策，确保落实国家的资助工作精神

1、请各二级学院高度重视困难学生的认定工作，国家励志奖学金和国家助学金的评比、困难补助的发放依据来源于困难学生的认定。

2、各二级学院及全体辅导员要在学生中做好国家资助政策的宣传和我校认定办法的解释工作，要深入了解所带困难学生的实际情况，及时关注、解决在认定过程中学生的思想问题，做到客观、公正、公平，严格操作程序。

二、时间安排：

1、2020年9月之前，务必通知全体学生（而非仅仅是曾认定的学生）可至党委学生工作部、学生处、党委武装部网站下载专区：http://xsc.lixin.edu.cn/info/iList.jsp?cat_id=13796下载《上海市普通高等学校家庭经济困难学生认定申请表》（2020年版）（以下简称《认定申请表》）。开学之后一周内由申请学生统一交至各辅导员处。（注：原本需由家庭所在地乡、镇或街道民政部门对学生家庭经济情况予以证明的环节已经取消，改为申请人书面承诺）
2、开学初，各二级学院将新成立的学生资助工作组成员名单以及已公示的各认定评议小组成员名单（标明该小组是评议班级的信息）交至学生资助管理中心备案。具体要求将在开学初另行通知。

3、下学期开学一至两周内，认定评议小组以及学院学生资助工作组完成认定工作。具体要求将在开学初另行通知。
三、《认定申请表》填写及打印注意事项。

1、未经改动的《认定申请表》务必正反面打印在一张A4纸上，打印成多页的申请表格将不受理。

2、今年仅接受《认定申请表》（2020年版）。往年表格不受理。

3、学生本人基本信息需要准确无误填写。
[image: image1.jpg]S

[ 9 4 W
FONE RHE -
5 @ ALl HLE

4、表格不能留空，没有写“无”。“家庭成员情况”一栏中，不能填写学生本人，只填写主要家庭成员即父母亲，未婚亲生兄弟姐妹。

[image: image2.jpg]ETFNBEY

34

ES S

T (2] #f

Kk

N
QL)

fEHERIL

5、此表涂改无效，尤其年收入与人均收入处不能涂改，家庭人均年收入等于所有家庭成员年收入之和除以家庭人口数，保持本表上下一致。如有涂改请下载《上海市普通高等学校家庭经济困难学生认定申请表》（2020版）进行重新填写。

[image: image3.jpg]wa | Em ’:‘; THE CESD Rk E)le etk

Ed

-4

i

b3

BRI FREREEE: O OF; GREMTnE)

preve WLRFERE: O OF: $ . O OF: EARERE: O OF:
B | MUY OF OF: (REEITAE)

ES:)

Ab¥4. O OF: CREREARFBITAE
WcEd. O OF; BEATL: OR OF: REEITAR)

&%
RR
L ES
ER

KEEWZ ARREHR: - KEUZRRENG:
FEERR A BESRAL. FIET0 5B E S TR
FEERR T S5 o FEER NG
Hfta st

6、由学生自愿如实填写《认定申请表》，“个人承诺”处需本人手工填写“本人承诺以上所填写资料真实，如有虚假，愿承担相应责任”，并由学生本人签字确认，没有学生本人承诺及签字的申请表将不予受理。
[image: image4.png]HEH

AENE: (FEWT:)
CRAREUL AT RNAL, whER, BRAEMNL K
.

FEEA
£F

7、自行修改格式的《认定申请表》将不予受理。
四、有关事项说明：

1、困难等第的划分将根据上海市最低生活保障线执行。
2、今年学生提交的《认定申请表》将继续接受学生发展银行的核查，不诚信申报的将会按照《上海立信会计金融学院家庭经济困难学生管理办法》进行处理。

3、辅导员在认定前，务必对全体学生的家庭情况进行摸排，特别是对于家庭确实困难的学生而在历年内未申请困难认定的，要做好引导和解释工作（往年曾发现很多上海地区的低保户家庭未申请困难认定）。对于经济状况出现好转的，要及时更新状态，确保每位家庭经济困难的学生得到应有的资助。

4、学生应对《认定申请表》中所填信息的真实性负责。下列情况应附相关证明材料：建档立卡贫困家庭学生、最低生活保障家庭学生、特困供养学生、低收入困难家庭学生、孤残学生、烈士子女、家庭经济困难残疾学生及残疾人子女等，由于其他原因造成家庭经济困难的，也应提供相应佐证材料。
联系人：缪园园
       联系电话：18817351853  33935419
                     党委学生工作部、学生处、党委武装部 2020年6月22日

-1-